[כאן, או שנותנים או שלוקחים, אם אין לך ליתן אז לוקחים], ואמר לו: בבקשה ממך, תן לי את הכתובת שלך, ולפני פסח תקבל לביתך עגלה מליאה בצרכי פסח בהרחבה...

# אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב מרדכי הגר מוילניץ זצ"ל

הגאון הצדיק האדמו"ר הרב מרדכי הגר זצ"ל מוילניץ המכונה 'רבי מוטלה' נולד ב-י"ח תמוז ה'תרפ"ב (1922) בגרויסוורדין שברומניה. בילדותו היה קשור לסבו, האדמו"ר רבי ישראל (לאהבת ישראל) שהתגורר בסמוך. למד אצל הגאון רבי יהודה סגל רוזנר ותקופה קצרה בישיבה של האדמו"ר רבי יואל טייטלבוים בסאטמר שבברומניה. בהמשך למד בישיבת 'קרן לדוד' בעיר בראשות הרב יוסף גרינוולד מפאפא. רוב השנים שהיה בחור למד לצד אביו. כשהיה בן 18 פרצה השואה. הוא, אביו וכל משפחתו ניצלו ממנה והם עברו לבוקרשט שהפכה מרכז לפליטים. לאחר המלחמה חזר לגרויסוורדין ולימד תורה לבחורים פליטי מלחמה. בשנת ה'תש"ה (1945) התחתן. אשתו נפטרה לאחר שנה מדלקת ריאות. לאחר מכן התחתן עם אחותה ונולדו להם 14 ילדים.

בשנת ה'תש"ח (1947) מאחר ולא הצליח להשיג אשרת כניסה לארץ ישראל הגיע עם חמיו לארה"ב והתחיל לשמש כרבם של חסידי וילניץ בארצות הברית, בהתחלה בבורו פארק ולאחר מכן בויליאמסבורג, שם ייסד בית מדרש. בחודש תמוז ה'תשכ"ד (1964) עבר למונסי והקים שם קהילה. בהמשך העביר את ישיבתו לעיירה קייאמישא לייק (גיברס) שבהרי קטסקויל וסביבה התפתחה קהילה נוספת של חסידיו. לאחר פטירת אביו בשנת ה'תשל"ב (1972) שני בניו הוכתרו לאדמו"רות: רבי משה יהושע הגר כאדמו"ר מוילניץ בישראל ורבי מרדכי כאדמו"ר בארצות הברית, תפקיד אותו מילא במשך 46 שנים. עמותת מופלא. דאג כולם כבניו. השתתף בצרת הזולת כאליו מדובר בצרתו הפרטית. נפטר ב-כ"ט אדר ה'תשע"ח (2018). חי כ-96 שנים. ציונו במונסי.

**אביו:** האדמו"ר ר' חיים מאיר. **אימו:** מרת מרגליא. **נשותיו:** מרת פיגא מלכה (זיווג ראשון-רבי יעקב יוסף מסקווירא. נישא בשנת ה'תש"ה 1945), מרת סימא מירל (זיווג שני- אחות אישתו). **מרבנותיו הגאונים:** אביו, האדמו"ר ר' חיים מאיר ('האמרי חיים'), סבו, האדמו"ר ר' ישראל ('האהבת ישראל'), רבי יהודה סגל רוזנר ('האמרי יהודה'), האדמו"ר ר' יואל טייטלבוים, רב מסאטמר, ר' יוסף גרינוולד מפאפא.